PAGE
2

ДУМА КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

  РЕШЕНИЕ

	(в редакции решений Думы Колпашевского района
от 16.04.2010 № 824, от 23.04.2012 № 66, от 28.04.2014 № 40,

от 15.12.2014 № 152, от 25.03.2015 № 28)

25.12.2009  №  774
	О порядке использования средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на реализацию мероприятий по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав  Колпашевского района

В целях реализации мероприятий по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав Колпашевского района, согласно п.19.2 ч.1 ст.15  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Дума района РЕШИЛА:

1. Установить, что за счет средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» осуществляется финансирование мероприятий по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав  Колпашевского района (далее - мероприятия).

(п. 2 в редакции решения Думы Колпашевского района от 15.12.2014 от 152):

2. Установить, что главным распорядителем средств на финансирование мероприятий является Управление по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.
(п. 3 в редакции решения Думы Колпашевского района от 28.04.2014 № 40):

3. Финансирование мероприятий осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на соответствующий финансовый год на основании годового плана проведения мероприятий, в порядке, установленном Администрацией Колпашевского района.

(п. 4 в редакции решений Думы Колпашевского района от 16.04.2010 № 824, от 23.04.2012 № 66):

4. Средства бюджета муниципального образования «Колпашевский район» направляются на организацию и проведение фестивалей, смотров, конкурсов и других мероприятий в области развития местного традиционного народного художественного творчества.

В рамках реализации мероприятий возможно предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям Колпашевского района в порядке и на условиях, установленных главой Колпашевского района в соответствии с утвержденным бюджетом Колпашевского района.

(п. 5 в редакции решений Думы Колпашевского района от 16.04.2010
№ 824, от 28.04.2014 № 40, от 15.12.2014 № 152, от 25.03.2015 № 28):

5. Годовой план проведения мероприятий утверждается распоряжением Администрации Колпашевского района, положения о проведении районных конкурсов, фестивалей, смотров и других мероприятий, сметы расходов на реализацию мероприятий утверждаются приказом Управления по культуре, спорту и молодёжной политике Администрации Колпашевского района.

6. Опубликовать настоящее решение в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

7. Данное решение вступает в силу с 1 января 2010 года.

Глава района

В.И.Шафрыгин